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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë muajit korrik, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 14.08.2025 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 
Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  KORRIK  -   2025 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin qershor dhe raportin gjashtë mujor janar - qershor 2025,  
 Janë mbajtë plot 8 ditë aktivitete për ditët e Mërgatës “Mërgata Fest & Sports 2025”,  

1. 12 gara sportive, 
2. 3 netë koncert festiv,  

 Garat sportive janë zhvilluar nga 24-29 korriku me këto kategori sportive:  
1. Shah,  
2. Ping – Pong,  
3. Volejboll,  
4. Tenis,  
5. ARM Ërastling,  
6. Flipera,  
7. Teqball,  
8. Streetball,  
9. Peshngritje, 
10. Gara për femijë,  
11. Futboll,  
12. Retro Ride Shoë.  

 Netët e koncertit janë zhvilluar nga 29 – 31 korrik, 
 Kemi përcjellë në ministri kërkesën për mbështetje financiare të projekteve kapitale që 

parashihen të implementohen në qytetin e Lipjanit dhe si të tilla të futen në planifikimin e 
buxhetit shtetror për vitin 2026-2028, 

 Kemi monitoruar zbatimin e kontrates se nënshkruar mes Klubit Ulpiana 1926 dhe 
Komunes së Lipjanit për shfrytëzim dhe menagjim të pronës publike, (pas krijimit të 
komisionit Ad Hok për vlerësim e zbatueshmërise së komratës – vendim i kryetarit),  

 Janë vërejtur shkeljet e kontratës se lartcekur dhe janë bërë procesverbalet e duhura nga 
komisioni Ad Hok,  

 Është marr vendimi për kthimin e menagjimit te Stadionit “Sami Kelmendi”, DKRS-së.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
21 19 1 1 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

12        11             68        - 34.00€ 

 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

     Vendi  Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues 
te rinj 

Përpunim i 
librit  

Lexues në  
sallën e 
leximit 

Libra të 
dhuruara 

Sektori 
për 

fëmijë 

192 129 85 43 21 10 

Sektori 
për të 
rritur 

60 55 5 - 39 -- 

 
 

Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexues në  sallën e 
leximit 

16        6 3 14 0 

 
 



Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 
leximit 

25 17 8 - - 

 

 

 

 

DISKUTIME PUBLIKE 
 

Kemi pasur një diskutim publik me të rinjët e komunës së Lipjanit dhe me OJQ-të sportive e 

kulturore.  

 
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit korrik janë realizuar takime fizike me pale duke trajtuar me kujdesë të veqantë 

kërkesat e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të departamentit 

tone, me përjashtim të problemeve teknike të sistemit të klimave në ambientet e Bibliotekës së 

Qytetit.  
 

 

 

 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

